
1 

  Z Á P I S 
 

z 19. schůze Rady města České Budějovice konané dne 18. srpna 2004 
od 9:00 hodin v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města 

 
 

Přítomni: doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc., Mgr. Juraj Thoma, Ing. Ivana Popelová, Tomá�  
Kubín, Mgr. Vlasta Bohdalová, Mgr. Rudolf Vodička, JUDr. Josef Průcha, 
Franti�ek Jelen, Mgr. Bc. Ivan Mánek 
Ing. Zdeněk Řeřábek � tajemník magistrátu města  
Ing. Jitka Welzlová � tisková mluvčí 

 
Omluveni: Ing. Luděk Čermák, Ing. Jan �pika 
 
Jednání zahájil a řídil primátor doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc., při projednávání bodů 
programu poř. č. 11 � 18  jednání řídil Mgr. Juraj Thoma. 
Byl schválen program 19. schůze rady města včetně navr�ených změn (8,0,0/8). 
Byl projednán zápis z 18. schůze rady města � nebyly proti němu vzneseny námitky.  
Byla provedena kontrola plnění usnesení rady města � vybraných úkolů se splatností k  
18. srpnu 2004.  
V rámci kontroly usnesení byla provedena redakční oprava: 
- usnesení č. 801/2004 � správně má být uvedeno za cenu 10,-- Kč ročně. 
- usnesení č. 800/2004 patří k materiálu ev. číslo 762/2004 (pronájem části poz. parc. č. 
1178/1) a naopak usnesení nebylo přijato patří k materiálu ev. číslo 811/2004 (prodej části 
poz. parc. č. 1178/1). 
Tomá� Kubín byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem. 
 
1. evidenční číslo 867/2004  

Odstranění vozidel tvořících překá�ku silničního provozu (odtahy) � variantní návrh 
zaji�tění statutárním městem České Budějovice  
Přijato usnesení č. 821/2004 (7,0,2/9) 
Jednání byl přítomen Z. Fremr, ředitel Městské policie České Budějovice. 

 
2. evidenční číslo 882/2004 

Prezentace projektu optimalizace organizační struktury MMČB firmou TRIFID 
CONSULT, a. s. dle smlouvy o dílo ev. č. 138/04 ze dne 1.3.2004  
Přijato usnesení č. 822/2004 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna Ing. Jana Crhová a Ing. Radek Dole�al, fa TRIFID CONSULT, a. s. 

 
3. evidenční číslo 883/2004  

Doplněk č. 5, 6 a 7 organizačního řádu MMČB 
Přijato usnesení č. 823/2004 (8,0,1/9) 

 
4. evidenční číslo 884/2004  

Jmenování vedoucích odborů 
Přijato usnesení č. 824/2004 (9,0,0/9) 

 
5. evidenční číslo 869/2004  

Vnitřní rozpočtové opatření V 13 v rozpočtu města na rok 2004  
Přijato usnesení č. 825/2004 (9,0,0/9) 

 
6. evidenční číslo 892/2004  

Vnitřní rozpočtové opatření číslo V 14 
Přijato usnesení č. 826/2004 (8,0,0/8) 



2 

7. evidenční číslo 868/2004  
Rozpočtové opatření číslo 71 a� 76  
Přijato usnesení č. 827/2004 (6,0,2/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Pavlíček, vedoucí finančního odboru. 

 
8. evidenční číslo 889/2004  

Rozpočtové opatření číslo 77  
Přijato usnesení č. 828/2004 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Pavlíček, vedoucí finančního odboru. 

 
9. evidenční číslo 881/2004  

Novela Vyhlá�ky o povodňovém fondu města 
Přijato usnesení č. 829/2004 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Pavlíček, vedoucí finančního odboru. 

 
10. evidenční číslo 890/2004  

Výběrové řízení na auditora města 
Přijato usnesení č. 830/2004 (7,0,2/9) 
Protinávrh � objednat audit u Krajského úřadu � nebyl přijat (2,5,2/9). 
Jednání byl přítomen Ing. Pavlíček, vedoucí finančního odboru. 

 
11. evidenční číslo 842/2004  

Prezentace územně technického podkladu � Vyhodnocení lokalit pro kolektivní bydlení na 
katastru města České Budějovice dle funkčních typů v územním plánu města České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 831/2004 (8,0,0/8) 
Jednání byli přítomni J. Sládková, ved. odd. územního plánování a architektury, Ing. arch. 
Vít Červený, Atelier 8000, spol. s r. o. 
  

12. evidenční číslo 843/2004  
Prezentace návrhu změny závazné části územního plánu města České Budějovice 
v lokalitě č. 1.5.2. U Matice �kolské (makroblok č. 1.5.2.015.) v k. ú. Č. Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 832/2004 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna J. Sládková, ved. odd. územního plánování a architektury. 
 

13. evidenční číslo 866/2004  
Regulační plán �Plavská� v části k. ú. Č. Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 833/2004 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna J. Sládková, ved. odd. územního plánování a architektury. 

 
14. evidenční číslo 854/2004  

Změna č. 5 závazné části Územního plánu města České Budějovice v makrobloku č. 
4.0.2.004. v k. ú. Třebotovice 
Usnesení nebylo přijato (4,3,1/8)  
Hlasování: V textové části změny č. 5 ÚPnM doplnit v kapitole C 7.1 text �v ře�eném 
území bude umístěno max. 7 rodinných domů� (7,0,1/8). 
Jednání byla přítomna J. Sládková, ved. odd. územního plánování a architektury. 

 
15. evidenční číslo 901/2004  

Zru�ení 3. etapy výstavby �ZTV � průmyslová zóna Okru�ní ulice v Českých 
Budějovicích� 
Přijato usnesení č. 834/2004 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Ing. Krtičková, zást. ved. investičního odboru. 
 



3 

16. evidenční číslo 887/2004  
Dohoda o dovozu stravy do Z� Nedabyle a úhradě provozních nákladů  
Přijato usnesení č. 835/2004 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Lísal, zást. vedoucího odboru �kolství a tělovýchovy. 
 

17. evidenční číslo 878/2004  
Zřízení speciálních tříd pro mimořádně nadané �áky na Z� Máj II 
Přijato usnesení č. 836/2004 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Lísal, zást. vedoucího odboru �kolství a tělovýchovy. 

 
18. evidenční číslo 844/2004  

Změna osobního příplatku ředitelů �kol, před�kolních a �kolských zařízení 
Přijato usnesení č. 837/2004 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. Lísal, zást. vedoucího odboru �kolství a tělovýchovy. 

 
19. evidenční číslo 851/2004  

Dispozice s majetkem města 
Dodatek č. II ke smlouvě o pronájmu restaurace a bufetů na zimním stadionu 
Přijato usnesení č. 838/2004 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, pov. vedením odboru sportovní zařízení. 

 
20. evidenční číslo 852/2004  

Dispozice s majetkem města 
Smlouva o výpůjčce zařízení pro čtení čárového kódu, termotransférové tiskárny a 
softwaru  
Přijato usnesení č. 839/2004 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, pov. vedením odboru sportovní zařízení. 

 
21. evidenční číslo 900/2004  

Zaji�tění archivu stavebního úřadu a dal�ích skladů magistrátu města 
Přijato usnesení č. 840/2004 (7,1,1/9) 
T. Kubín po�ádal zaprotokolovat, �e hlasoval proti. 
Jednání byl přítomen Ing. �malcl, vedoucí odboru vnitřních věcí. 

 
22. evidenční číslo 853/2004  

Bezúplatné u�ití znaku města při soutě�ním programu pro děti a mláde� - ŘE�ETO 2004 
Přijato usnesení č. 841/2004 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. �malcl, vedoucí odboru vnitřních věcí. 

 
23. evidenční číslo 841/2004  

Informace o pronájmu nemovitostí v majetku města pro sportovní vyu�ití 
Přijato usnesení č. 842/2004 (9,0,0/9) 

 
24. evidenční číslo 875/2004  

Seznam �adatelů o nájem dru�stevního bytu na sídli�ti Máj � jih (III. etapa � 16. část, IV. 
etapa � 6. část a převod členských práv) 
Přijato usnesení č. 843/2004 (9,0,0/9) 

  
25. evidenční číslo 888/2004  

Dispozice s majetkem města 
Pronájem nebytových prostor v administrativní budově Lannova tř. čp. 117/63, Č. 
Budějovice pro Jihočeský streetwork, Pra�ská č. 19, Č. Budějovice 
Přijato usnesení č. 844/2004 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel Správy domů, s. r. o. 



4 

26. evidenční číslo 903/2004  
Dispozice s majetkem města � pronájmy pozemků 
Soupis obvyklých sazeb za nájemné včetně způsobu jeho stanovení 
Přijato usnesení č. 845/2004 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
27. evidenční číslo 899/2004  

Dispozice s majetkem města 
Záměr pronájmu části areálu městské policie 
Přijato usnesení č. 846/2004 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
28. evidenční číslo 886/2004  

Dispozice s majetkem města 
Pronájem části pozemku parc. č. 4418 v k. ú. Č. Budějovice 3 
Usnesení nebylo přijato (5,0,4/9)   
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
29. evidenční číslo 893/2004  

Dispozice s majetkem města 
Pronájem pozemků 3110/1, 3110/4 a 3114/6 v k. ú. Č. Budějovice 7 a změna usnesení RM 
č. 398/2004  
Přijato usnesení č. 847/2004 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
30. evidenční číslo 847/2004  

Dispozice s majetkem města 
Pronájem pozemkových parcel � zahrádek v k. ú. Č. Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 848/2004 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
31. evidenční číslo 872/2004  

Dispozice s majetkem města 
Pronájem částí pozemků parc. č. 3356/1 a 3363/1 v k. ú. Č. Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 849/2004 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
32. evidenční číslo 873/2004  

Dispozice s majetkem města 
Pronájem části pozemku parc. č. 4735/5 v k. ú. Č. Budějovice 3 a části pozemku parc. č. 
655 v k. ú. Č. Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 850/2004 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
33. evidenční číslo 891/2004  

Dispozice s majetkem města 
Pronájem pozemku parc. č. 105 v k. ú. Č. Budějovice 5 
Usnesení nebylo přijato (0,7,1/8)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
34. evidenční číslo 848/2004  

Dispozice s majetkem města 
Pronájem pozemků � zahrádek v k. ú. Č. Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 851/2004 (8,0,0/8)  



5 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 
35. evidenční číslo 870/2004  

Dispozice s majetkem města 
Pronájem části pozemku parc. č. 1635/1 a odkoupení parcel číslo 1635/26, 1643/1 a 
1643/2 v k. ú. Č. Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 852/2004 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

     
36. evidenční číslo 849/2004  

Dispozice s majetkem města 
Ukončení nájmu části pozemkové parcely číslo 2061/775 v k. ú. Č. Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 853/2004 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
37. evidenční číslo 885/2004  

Dispozice s majetkem města 
Směna parcel v k. ú. Č. Budějovice 7 � Nemocnice České Budějovice, a. s. 
Přijato usnesení č. 854/2004 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
38. evidenční číslo 877/2004  

Dispozice s majetkem města 
Prodej pozemku parc. č. 258/1 v k. ú. Č. Budějovice 5 � zpráva o výsledku výběr. řízení 
Přijato usnesení č. 855/2004 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
39. evidenční číslo 846/2004  

Dispozice s majetkem města 
Záměr prodeje nemovitostí ve vlastnictví statutárního města Č. Budějovice v k. ú. Č. 
Budějovice 2 � zru�ení usnesení č. 116/2004  
Přijato usnesení č. 856/2004 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
40. evidenční číslo 850/2004  

Dispozice s majetkem města 
Záměr prodeje pozemků parc. č. 3634/2 a 3634/3 v k. ú. Č. Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 857/2004 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
41. evidenční číslo 845/2004  

Dispozice s majetkem města 
Záměr prodeje pozemku parc. č. 2190/1 v k. ú. Č. Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 858/2004 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
42. evidenční číslo 874/2004  

Dispozice s majetkem města 
Prodej části pozemku parc. č. 2128/1 v k. ú. Č. Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 859/2004 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
43. evidenční číslo 880/2004  

Dispozice s majetkem města 



6 

Prodej části pozemku parc. č. 4355/1 v k. ú. Č. Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 860/2004 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
44. evidenční číslo 896/2004  

Dispozice s majetkem města 
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 10/13 v k. ú. Třebotovice 
Usnesení nebylo přijato (3,0,5/8)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
45. evidenční číslo 895/2004  

Dispozice s majetkem města 
Záměr prodeje části pozemků parc. č. dle PK 2556/2 a parc. č. 2561/1 v k. ú. Homole 
Přijato usnesení č. 861/2004 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
46. evidenční číslo 894/2004  

Dispozice s majetkem města 
Záměr prodeje pozemků pod stavbou ČOV v k. ú. Ole�nice u Trhových Svinů 
Přijato usnesení č. 862/2004 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
47. evidenční číslo 897/2004  

Dispozice s majetkem města 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na pozemek parc. č. 105/2 v k. ú. 
Č. Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 863/2004 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
48. evidenční číslo 871/2004  

Dispozice s majetkem města 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 8/2 a 
9/3 v k. ú. Č. Budějovice 4 v rámci stavby �Plynofikace firmy ESSA, spol. s r. o., Okru�ní 
ulice, České Budějovice � přípojka ST plynovodu� 
Přijato usnesení č. 864/2004 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
49. evidenční číslo 898/2004  

Dispozice s majetkem města 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věc. břemene na parc. č. dle PK 308/1 v k. ú. Vidov 
Přijato usnesení č. 865/2004 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
50. evidenční číslo 902/2004  

Dispozice s majetkem města 
Nabytí nemovitosti � pozemek parc. č. 566 a 657 v k. ú. Č. Budějovice 1 (Biskupská 
zahrada) 
Materiál byl sta�en. 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

51. evidenční číslo 876/2004  
Odkoupení objektu čp. 55 se stavební parc. č. 22/2 v k. ú. Č. Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 866/2004 (6,1,1/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 



7 

52. evidenční číslo 879/2004  
Prodej domů dle zásad 
Prodej objektu Lidická tř. 553/81 
Přijato usnesení č. 867/2004 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
53. evidenční číslo 868/2004  

Záměr vypracování �ádosti o dotaci z OP Rozvoj venkova a multifunkční zemědělství na 
projekt Vybudování preventivních protipovodňových opatření na drobných vodních tocích 
města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 868/2004 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, pověřená vedením odboru rozvoje a cestovního 
ruchu.  

 
54. �ádost o souhlas s pou�itím znaku města České Budějovice � Teplárna České Budějovice, 

a. s. 
Přijato usnesení č. 869/2004 (8,0,0/8) 

 
55. Informativní zpráva o činnosti Městské policie České Budějovice za 1. čtvrtletí 2004  

Přijato usnesení č. 870/2004 (8,0,0/8) 
 
56. Zaji�tění finančních prostředků na obnovu sochy sv. Jana Nepomuckého 

Jirsíkova/Senová�né náměstí, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 871/2004 (7,0,0/7) 

 
57. Příspěvky z Ministerstva kultury na hřbitov sv. Otýlie a �idovský hřbitov 

Přijato usnesení č. 872/2004 (7,0,0/7) 
 
58. Přehledy smluv uzavřených za období 05 � 07/2004 primátorem, náměstky a tajemníkem 

Přijato usnesení č. 873/2004 (7,0,0/7) 
 
59. Různé 

Mistrovství světa v ledním hokeji hráčů do 18 let 
Přijato usnesení č. 874/2004 (7,0,0/7) 
 
�ádost o příspěvek � operní galakoncert 
Přijato usnesení č. 875/2004 (7,0,0/7) 
 
�ádost o příspěvek � prodejní výstava dia výrobků 
Přijato usnesení č. 876/2004 (7,0,0/7) 
 
Podpora �ádosti Církevní mateřské �koly o nadační příspěvek 
Přijato usnesení č. 877/2004 (7,0,0/7) 

 
Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdr�eli hlasování, x = počet přítomných členů.  
 
Členům rady města byl předán informativní materiál zpráva o vyu�ití nebytového prostoru 
v objektu Panská č. 4 � Raben�tejnská vě�. 
 
Tiskové konference se ve 14:00 hodin zúčastnil primátor doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. 
 
19. schůze rady města byla ukončena v 16:35 hodin.   
 



8 

        S o u b o r    u s n e s e n í 
  
 
 
K bodu: Odstranění vozidel tvořících překá�ku silničního provozu � variantní návrh 

   zaji�tění statutárním městem České Budějovice 
________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 821/2004:   
 
rada města 
  
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

předlo�ený materiál ve věci odstranění vozidel tvořících překá�ku silničního provozu 
(odtahy) � variantní návrh zaji�tění statutárním městem České Budějovice. 

 
II.   s c h v a l u j e 

zaji�tění odstranění vozidel tvořících překá�ku silničního provozu prostřednictvím 
Městské policie České Budějovice dle varianty I.A s účinností od 1.1.2005. 

 
III.  u k l á d á 

Ing. Hru�kové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
1. realizovat přijaté usnesení 
2. ve spolupráci s ředitelem městské policie dopracovat a konkretizovat přijatou variantu. 

 
 
 
K bodu: Prezentace projektu optimalizace organizační struktury MmČB firmou 
    TRIFID CONSULT, a. s. dle smlouvy o dílo ev. č. 138/04 ze dne 1.3.2004 
_____________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 822/2004: 
 
rada města 
                 
b e r e   n a   v ě d o m í   
prezentaci firmy TRIFID CONSULT, a. s. k projektu optimalizace organizační struktury 
MmČB.  
 
 
 
K bodu: Doplněk č. 5,  6,  7 organizačního řádu Magistrátu města České Budějovice  
________________________________________________________________________                
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 823/2004: 
 
 rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

Doplněk organizačního řádu MMČB č. 5 s celkovým počtem tabulkových míst 
magistrátu města na 455 
Doplněk  organizačního řádu MMČB č. 6 s celkovým počtem tabulkových míst 
magistrátu města na 451 



9 

Doplněk organizačního řádu MMČB č. 7 s celkovým počtem tabulkových míst 
magistrátu města na 445.   

 
II.   u k l á d á 

tajemníkovi magistrátu města Ing. Zdeňku Řeřábkovi 
realizovat přijaté usnesení.     

 
 
 
K bodu: Jmenování vedoucích odborů 
_________________________________ 
                 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 824/2004: 
 
rada města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

důvodovou zprávu k materiálu ev. č. 884/2004.  
 
II.   j m e n u j e  

vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu Ing. Dagmar Baumrukovou s účinností od 
19.8.2004. 
vedoucím  odboru dopravy a silničního hospodářství Ing. Jaroslava Mráze s účinností od 
19.8.2004. 
vedoucí odboru matričního úřadu Evu Čečákovou s účinností od 19.8.2004. 
vedoucím odboru památkové péče Franti�ka Hrdého s účinností od 19.8.2004. 
vedoucím správního odboru Mgr. Václava Suchopára s účinností od 19.8.2004. 
vedoucím odboru sportovní zařízení Jiřího Zavorala s účinností od 19.8.2004. 

 
III.  u k l á d á 

tajemníkovi magistrátu města Ing. Zdeňku Řeřábkovi 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 

 
 
 
K bodu: Vnitřní rozpočtové opatření V 13 v rozpočtu města na rok 2004 
______________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 825/2004: 
 
rada města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

návrh vnitřního rozpočtového opatření číslo V 13. 
 
II.   s c h v a l u j e 

vnitřní rozpočtové opatření číslo V 13 � převod finančních prostředků určených nákup 
ostatních slu�eb � komunitní plán ve prospěch výdajů na úhradu vratky nevyčerpané 
státní dotace z roku 2003 � komunitní plán.  

 
III.  u k l á d á 

Ing. Pavlíčkovi, vedoucímu finančního odboru, 
promítnout schválené vnitřní rozpočtové opatření číslo V 13 do rozpočtu roku 2004 
v termínu k 31.8.2004 



10 

K bodu: Vnitřní rozpočtové opatření číslo V 14 
_________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 826/2004: 
 
rada města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

návrh vnitřního rozpočtového opatření číslo V 14  
 
II.   s c h v a l u j e 

vnitřní rozpočtové opatření číslo V 14 � přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
bě�ných výdajů  odboru �kolství a tělovýchovy ve vý�i 10,8 tis. Kč určených na ostatní 
neinvestiční dotace neziskovým a podobným organizacím ve prospěch neinvestiční 
dotace církvím a nábo�enským společnostem. 

 
III.  u k l á d á 

Ing. Pavlíčkovi, vedoucímu finančního odboru, 
promítnout schválené vnitřní rozpočtové opatření číslo V 14 do rozpočtu roku 2004 
v termínu k 31. 8. 2004. 
 

 
 
K bodu: Rozpočtová opatření číslo 71 a� 76 
_____________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 827/2004: 
 
rada města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

návrh rozpočtových opatření číslo 71 a� 76. 
 
II.   s c h v a l u j e 

1. rozpočtové opatření číslo 71 � zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na 
�Program podpory profesionálních divadel� JD (1.355 tis. Kč) a MD (100 tis. Kč) na 
zvý�ení rozpočtu bě�ných výdajů Jihočeského divadla v celkové vý�i 1.455 tis. Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 72 - zapojení finančních prostředků na úhradu překročených 
výdajů vynalo�ených na po�tovné a poukázečné v souvislosti s výplatou dávek státní 
sociální podpory v roce 2003 na zvý�ení rozpočtu bě�ných výdajů FO na 
nespecifikované rezervy ve vý�i 235,4 tis. Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 73 � zapojení nespecifikované rezervy ve vý�i 1.380 tis. Kč 
a nedaňových příjmů FO ve vý�i 111 tis. Kč na zvý�ení rozpočtu bě�ných výdajů 
příspěvkové organizace Veřejné slu�by na pokrytí vy��ích úhrad zimní údr�by 
2003/2004 v celkové vý�i 1.491 tis. Kč, 

4. rozpočtové opatření číslo 74 - zvý�ení bě�ných výdajů Jihočeského divadla na pokrytí 
ztráty bývalé příspěvkové organizace Malé divadlo zapojením daňových a 
nedaňových příjmů FO ve vý�i 1.196,6 tis. Kč, 

5. rozpočtové opatření číslo 75 � zapojení části dotace ze SF�P na financování 
rekultivace skládky odpadů �vábův Hrádek, která nebyla dočerpána v roce 2003 ve 
vý�i 5.240,9 tis. Kč, 

6. rozpočtové opatření číslo 76 � zvý�ení rozpočtu bě�ných výdajů OÚPA na poskytnutí 
finančního příspěvku Jihočeskému kraji na financování základní dopravní obslu�nosti 
z nespecifikované rezervy ve vý�i 3.608,2 tis. Kč. 



11 

III.  u k l á d á 
1. náměstku primátora Tomá�i Kubínovi 

předlo�it rozpočtová opatření číslo 75 a� 76 k projednání zastupitelstvu města 
v termínu 16.9.2004. 

 
2. Ing. Pavlíčkovi, vedoucímu finančního odboru, 

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 71 a� 74 do rozpočtu roku 2004 
v termínu 31.8.2004. 

 
 
 
K bodu: Rozpočtová opatření číslo 77 a 78 
_____________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 828/2004: 
 
rada města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

návrh rozpočtových opatření číslo 77 a 78. 
 
II.   s c h v a l u j e 

1. rozpočtové opatření číslo 77 � zapojení nedaňových příjmů FO na zvý�ení rozpočtu 
bě�ných výdajů odboru SVS na financování odvozu zeminy ve vý�i 450 tis. Kč. 

2. rozpočtové opatření číslo 78 � zapojení kapitálových příjmů MO na zvý�ení rozpočtu 
kapitálových výdajů na vrácení zaplacené kupní ceny (přijaté městem v roce 2003)  
p. Josefu Du�kovi za spoluvlastnický podíl na restauraci Masné krámy ve vý�i 
867,5 tis. Kč. 

 
III.  u k l á d á 

Ing. Pavlíčkovi, vedoucímu finančního odboru, 
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 77 a 78 do rozpočtu roku 2004 v termínu 
31.8.2004. 

 
 
 
K bodu: Novela Vyhlá�ky o povodňovém fondu města 
______________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 829/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

1. záměr vydat Obecně závaznou vyhlá�ku Statutárního města České Budějovice, kterou 
se mění Vyhlá�ka o povodňovém fondu města, ve znění pozděj�ích předpisů, dle 
důvodové zprávy. 

2. záměr uzavírání dodatků ke Smlouvám o poskytnutí příspěvku z povodňového fondu 
města na úhradu části nákladů spojených s opravou staveb pro bydlení po�kozených 
povodněmi v roce 2002, které umo�ní čerpání prostředků nejpozději do 31.10.2004. 

 
II.   u k l á d á 

náměstku primátora Tomá�i Kubínovi 
předlo�it materiál k projednání zastupitelstvu města. 



12 

K bodu: Výběrové řízení na auditora města 
_____________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 830/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

uzavření dodatku ke Smlouvě o přezkoumání hospodaření se společností HZ Praha,  
s. r. o. na přezkoumání hospodaření města za rok 2004 za cenu bez DPH stejnou jako 
v r. 2003. 

 
II.   u k l á d á 

Ing. Pavlíčkovi, vedoucímu finančního odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

  
 
 
K bodu: Prezentace územně technického podkladu � Vyhodnocení lokalit pro kolektivní  

bydlení na katastru města České Budějovice dle funkčních typů v územním 
plánu města České Budějovice 

___________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 831/2004:       
 
rada města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

prezentaci územně technického podkladu � Vyhodnocení lokalit pro kolektivní bydlení 
na katastru města České Budějovice dle funkčních typů v územním plánu města České 
Budějovice. 

 
II.   u k l á d á 

náměstku primátora Mgr. Juraji Thomovi 
postupovat v souladu se závěry územně technického podkladu � Vyhodnocení lokalit pro 
kolektivní bydlení na katastru města České Budějovice dle funkčních typů v územním 
plánu města České Budějovice, zejména dle kapitoly 7) Doporučení.   

 
 
 
K bodu: Prezentace návrhu změny závazné části územního plánu města České  

Budějovice v lokalitě č. 1.5.2. U Matice �kolské (makroblok č. 1.5.2.015.) 
v katastrálním území České Budějovice 7 

_____________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 832/2004: 
 
rada města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

prezentaci návrhu změny závazné části územního plánu města České Budějovice 
v lokalitě č. 1.5.2. U Matice �kolské (makroblok č. 1.5.2.015.) v katastrálním území 
České Budějovice 7. 

 



13 

II.   u k l á d á 
Ing. Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury,  
zajistit projednání návrhu změny závazné části územního plánu města České Budějovice 
v lokalitě č. 1.5.2. U Matice �kolské (makroblok č. 1.5.2.015.) v katastrálním území 
České Budějovice 7 v souladu s ust. § 22, 23, 25 a § 31 odst. (1) zákona č. 50/1976 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozděj�ích předpisů a 
ust. § 17 vyhlá�ky č. 135/2001 Sb., o územně plánovacích podkladech a územně 
plánovací dokumentaci, ve znění pozděj�ích předpisů. 

 
 
 
K bodu: Regulační plán �Plavská� v části katastrálního  území České Budějovice 7  
_______________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 833/2004: 
 
rada města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

1. návrh regulačního plánu �Plavská� v části k.ú. České Budějovice 7 (dále jen �RPn�),  
zpracovaný autorizovaným architektem Ing. arch. Petrem �í�alou, č. autorizace 01 
947) a  projednaný v souladu se zákonem č. 50/1976 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozděj�ích předpisů, jako závazný 
dokument, kterým se řídí rozhodování příslu�ných správních orgánů, 

2. obecně závazná vyhlá�ku, která vyhlásí závaznou část RPn a stanoví podrobnosti o 
územním, časovém a věcném rozsahu jeho platnosti, o způsobech jeho ulo�ení, 
pou�ívání a jeho změnách, 

3. důvodovou zprávu k návrhu RPn,  
4. schvalovací protokol včetně vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů státní správy, 

rozhodnutí o podaných námitkách vlastníků dotčených pozemků a staveb a 
vyhodnocení připomínek ostatních právnických a fyzických osob, uplatněným při 
vystavení návrhu RPn (přílohy č. 1, 2 a 3 schvalovacího protokolu),  

5. vyjádření nadřízeného orgánu územního plánování (Krajský úřad � Jihočeský kraj, 
odbor, územního plánování, stavebního řízení a investic) ze dne 3.8.2004 pod č.j.: 
KUJCK 2195/2004. 

 
II.   u k l á d á 

náměstku primátora Mgr. Juraji Thomovi 
předlo�it návrh RPn v souladu s ustanovením § 23 odst. (1) a § 26 odst. (2) stavebního 
zákona, ve znění pozděj�ích předpisů, zastupitelstvu města k projednání a ke schválení.   

 
 
 
K bodu: Změna č. 5 závazné části Územního plánu města České Budějovice  

   v makrobloku č. 4.0.2.004. v katastrálním území Třebotovice 
_________________________________________________________________ 
 
Usnesení ve věci vzetí na vědomí  
1. návrhu změny č. 5 závazné části Územního plánu města České Budějovice, v makrobloku 

č. 4.0.2.004. v katastrálním území Třebotovice (dále jen �změna č. 5 ÚPnM),  projednaný 
v souladu se zákonem č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozděj�ích předpisů, jako závazný dokument, kterým se řídí rozhodování 
příslu�ných správních orgánů; 



14 

2. obecně závazné vyhlá�ky ke změně č. 5 ÚPnM, která vyhlásí závaznou část a stanoví 
podrobnosti o územním, časovém a věcném rozsahu platnosti změny č. 5 ÚPnM, o 
způsobech jeho ulo�ení, pou�ívání a jejích změnách; 

3. důvodové zprávy k návrhu změny č. 5 ÚPnM; 
4. schvalovacího protokolu včetně vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů státní správy, 

vyjádření orgánu územního plánování sousedního územního obvodu a připomínek, 
uplatněných při vystavení návrhu změny č. 5 ÚPnM (přílohy č. 3.1.,3.2. a 3.3.);  

5. souhlasu nadřízeného orgánu územního plánování (Krajský úřad � Jihočeský kraj, odbor 
územního plánování, stavebního řízení a investic) ze dne 2.8.2004 pod č.j.KUJCK 
21336/2004 OÚPI/Pf (příloha č. 6), 

nebylo přijato.  
 
 
 
K bodu: Zru�ení 3. etapy výstavby �ZTV � průmyslová zóna Okru�ní ulice v Českých  

   Budějovicích� 
_________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 834/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

záměr zru�ení realizace 3. etapy výstavby ZTV průmyslová zóna Okru�ní ulice České 
Budějovice. 

 
II.   u k l á d á 

Ing. Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, 
dle vý�e uvedeného usnesení oznámit dotčeným subjektům záměr zru�ení 3. etapy 
výstavby ZTV průmyslová zóna a předlo�it definitivní materiál radě města k projednání a 
rozhodnutí. 

 
 
 
K bodu: Dohoda o dovozu stravy do Z� Nedabyle a úhradě provozních nákladů 
___________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 835/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

návrh �Dohody o dovozu stravy a úhradě provozních nákladů na výrobu obědů 
odebraných �áky a zaměstnanci Z� Nedabyle z M� Neplachova 3, České Budějovice�, 
uzavřené mezi statutárním městem České Budějovice a obcí Nedabyle s platností od 
1.9.2004. 

 
II.   u k l á d á 

náměstkyni primátora Mgr. Vlastě Bohdalové 
předlo�it návrh �Dohody� Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení.  

  
 
 



15 

K bodu: Zřízení speciálních tříd pro mimořádně nadané �áky na Z� Máj II 
_________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 836/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

zřízení speciálních tříd pro mimořádně nadané �áky na Z� Máj II, M. Chlajna 23, České 
Budějovice. 

 
II.   u k l á d á 

náměstkyni primátora Mgr. Vlastě Bohdalové 
realizovat přijaté usnesení. 
 
 
 

K bodu: Změna osobního příplatku ředitelů �kol, před�kolních a �kolských zařízení  
________________________________________________________________________ 
  
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 837/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

v souladu se �Zásadami pro stanovení vý�e příplatků za vedení, k poskytování osobního a 
zvlá�tního příplatku, odměn ředitelům �kol, před�kolních a �kolských zařízení s právní 
subjektivitou, které zřizuje statutární město České Budějovice� vý�i osobních příplatků 
dle předlo�eného návrhu od 1.9.2004 do 31.12.2004. 

 
II.   u k l á d á 

Ing. Lísalovi, zást. vedoucího odboru �kolství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 
       Dodatek č. II ke smlouvě o pronájmu restaurace a bufetů na zimním stadionu 
__________________________________________________________________________ 
(Změněno usnesením č. 773/2006 ze dne 30.8.2006) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 838/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

1. dodatek č. II ke smlouvě o pronájmu restaurace a bufetů na  zimním stadionu � 
Budvar aréně ze dne 20.8.2003 vč. dodatku č. I ze dne 25.6.2004. 

2. cenu za krátkodobý pronájem bufetů ve vý�i 1 000,-- Kč/bufet/akce. 
 
II.   u k l á d á 

J. Zavoralovi, pověřenému vedením odboru sportovní zařízení, 
předlo�it primátorovi k podpisu projednaný a schválený dodatek č. II ke smlouvě o 
pronájmu. 

                                             



16 

K bodu: Dispozice s majetkem města 
       Smlouva o výpůjčce zařízení pro čtení čárového kódu, termotransférové 
               tiskárny a softwaru 
______________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 839/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

smlouvu o výpůjčce zařízení pro čtení čárového kódu, termotransférové tiskárny a 
softwaru �Vstupenka� uzavřenou s Hockey clubem České Budějovice, spol. s r. o. na 
období jednoho kalendářního roku s účinností od 1.9.2004 do 31.8.2005.  

 
II.   u k l á d á 

J. Zavoralovi, pověřenému vedením odboru sportovní zařízení, 
předlo�it primátorovi k podpisu projednanou a schválenou smlouvu o výpůjčce. 

 
 
 
K bodu: Zaji�tění archivu stavebního úřadu a dal�ích skladů magistrátu města 
___________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 840/2004: 
 
rada města 
 
I.    s o u h l a s í 

s předlo�eným návrhem umístění archivu stavebního úřadu a dal�ích  skladů do prostor 
�kolky a jeslí ve Vodňanské ulici ve variantě 2 dle důvodové zprávy. 
 

II.   u k l á d á 
1. Ing. Hru�kové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 

zajistit dodatkem  smlouvy o obstarání nemovitostí převod správy majetku na Správu 
domů, s. r. o. 

 
2. L. Volfovi, jednateli Správy domů, s. r. o., 

zajistit kompletní přípravu objektů do 31.10.2004 pro vyu�ití dle důvodové zprávy.  
 

3. Ing. �malclovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,  
spolupracovat na přípravě a zabezpečit přemístění archivů a skladů.  

 
 
 
K bodu: Bezúplatné u�ití znaku města při soutě�ním programu pro děti a mláde�  

   ŘE�ETO 2004 
______________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 841/2004: 
 
rada města 
 



17 

I.    b e r e   n a   v ě d o m í 
�ádost občanského sdru�ení YMCA České Budějovice, A. Barcala 2, 370 05  České 
Budějovice, o bezúplatné u�ití znaku města České Budějovice při soutě�ním programu 
pro děti a mláde� ŘE�ETO 2004.  

 
II.   u k l á d á 

Ing. �malclovi , vedoucímu odboru vnitřních věcí,  
předat po�adovaný grafický podklad pí Johaně Matějkové -  občanské sdru�ení YMCA,  
k realizaci záměru pou�ití znaku města České Budějovice.  

 
 
 
K bodu: Informace o pronájmu nemovitostí v majetku města pro sportovní vyu�ití 
______________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 842/2004: 
 
rada města            
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

přehled o vý�i nájemného pro jednotlivé sportovní kluby za pronájem městských 
sportovních zařízení. 

 
II.   s c h v a l u j e 

nájemné pro HC České Budějovice, s. r. o. a HOCKEY CLUB České Budějovice, o. s. 
v sezóně 2004/2005 ve vý�i jako v sezóně 2003/2004. 

 
II.   u k l á d á 

náměstku primátora Tomá�i Kubínovi 
realizovat úpravy nájemních vztahů. 

 
 
 
K bodu: Seznam �adatelů o nájem dru�stevního bytu na sídli�ti Máj � jih (III. etapa � 

   16. část, IV. etapa � 6. část a převod členských práv) 
_________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 843/2004: 
 
rada města 
 
s c h v a l u j e 
seznam �adatelů o nájem dru�stevního bytu na sídli�ti Máj � jih předlo�ený Bytovým 
dru�stvem Novostav: 
III. etapa � 16. část - �i�ková Kateřina, Na Mlýnské stoce 4, České Budějovice, Kovářová 
Eva, Roudenská 11, České Budějovice 
IV. etapa � 6. část - �míd Otakar, V. Volfa 14, České Budějovice, Králová Pavla, Brani�ovská 
29, České Budějovice 
převod členských práv - Ing. Vladimír Hlavatý, Polní 876, Rokycany, Polatová Jindra, Dr. 
Bure�e 3, České Budějovice. 
 
 
 
 



18 

K bodu: Dispozice s majetkem města  
Pronájem nebytových prostor v administrativní budově Lannova tř. čp. 117/63, 
České Budějovice pro Jihočeský streetwork, Pra�ská č. 19, České Budějovice 

___________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 844/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

pronájem nebytových prostor v administrativní budově Lannova tř. čp. 117/63, České 
Budějovice, III. patro, místnosti č. 3.7 a 3.8 o celkové plo�e 39 m2 pro Jihočeský 
streetwork, Pra�ská č. 19, České Budějovice za účelem provozování kanceláře  
a zázemí terénních pracovníků za roční nájemné 350,-- Kč/m2/rok, tj. 13 650,-- Kč za rok. 
Smlouva o nájmu nebytových prostor bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a valorizační dolo�kou. 

 
II.   u k l á d á 

L. Volfovi, jednateli Správy domů, s. r. o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájmy pozemků  

   Soupis obvyklých sazeb za nájemné včetně způsobu jeho stanovení 
________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 845/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

postup pracovníků Magistrátu města České Budějovice při předkládání majetkových 
dispozic,  týkajících  se  pronájmu  nemovitého  majetku  města  České  Budějovice 
dle předlo�ené tabulky důvodové zprávy.     

 
II.   u k l á d á 

JUDr. Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
postupovat v souladu s přijatým usnesením. 

  
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města  
               Záměr pronájmu části areálu Městské policie 
_______________________________________________ 
(Zru�eno usnesením č. 521/2005 ze dne 18.5.2005) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 846/2004: 
 
rada města  
 
I.    s c h v a l u j e 

záměr pronájmu části areálu Městské policie, a to část pozemku parc. č. 4355/1 o výměře 
cca 110 m2  v kat. území České Budějovice 3 společnosti Českobudějovické pozemní 
stavby, spol. s r. o., se sídlem České Budějovice, �i�kova 12, IČ 14502992, na dobu 



19 

určitou 20-ti let za dohodnuté nájemné ve vý�i 7 700,-- Kč ročně za účelem realizace 
investičního záměru v areálu bývalých Mariánských kasáren za podmínky vybudování 
nového vjezdu do areálu Městské policie a náhradních prostor pro gará�ování vozidel 
včetně myčky. 
 

II.   u k l á d á 
JUDr. Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 
               Pronájem části pozemku parc. č. 4418 v k. ú. České Budějovice 3  
_______________________________________________________________ 
 
Usnesení ve věci schválení záměru pronájmu části pozemku  parc. č.  4418  v  k. ú.  České  
Budějovice 3  o výměře 13  m2  panu Miloslavu Volfovi,   bytem   Krajinská 30,  České 
Budějovice,  za účelem obnovení městské zeleně od 1.1.2005 na dobu neurčitou s výpovědní 
lhůtou 6 měsíců za cenu 13.100,-- ročně, nebylo přijato. 
 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města  

Pronájem pozemků parc. č. 3110/1, 3110/4 a číslo 3114/6 v k. ú. České 
Budějovice 7 a změna usnesení RM č. 398/2004 

___________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 847/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

záměr pronájmu pozemků parc. číslo 3110/1, 3110/4 a 3114/6  o celkové  výměře 
2 872 m2 v k. ú. Č. Budějovice 7,  Jihočeské  univerzitě v Českých Budějovicích, 
�kolnímu zemědělskému podniku, se sídlem 370 05 České Budějovice, Na Zlaté stoce 
3, IČ  600 76 658, za účelem provozování zemědělské výroby, na dobu neurčitou, 
s jednoroční výpovědní lhůtou, za částku 145,-- Kč ročně (dle platné vyhlá�ky 195/93 Sb.  
§ 22 odst. 10., 1 % z ceny pozemků při pou�ití vyhlá�ky MZe ČR � seznam  přiřazených  
průměrných  cen  odvozených od  BPEJ � pro k. ú. Č. Budějovice 7, to je 5,04 Kč/m2). 

 
II.   m ě n í 

své usnesení číslo 398/2004 ze dne 7.4.2004 ve schvalovací části takto: 
I.  schvaluje 

pronájem pozemků parcelní číslo 2912/2, 2914/3, 3091 a číslo 3095/12 o celkové                 
výměře 8 503 m2  v  k. ú. České Budějovice 7,  Jihočeské  univerzitě  v  Českých                 
Budějovicích,  �kolnímu  zemědělskému  podniku,  se  sídlem  Na Zlaté  stoce 3,                  
370 05  České  Budějovice,  IČ 60076658,  za  účelem  provozování  zemědělské                 
výroby,  na  dobu  neurčitou, s jednoroční výpovědní lhůtou, za částku 429,-- Kč                 
ročně (dle platné vyhlá�ky  195/93 Sb. § 22  odst. 10., 1%  z  ceny  pozemků  při                 
pou�ití vyhlá�ky MZe ČR � seznam  přiřazených  průměrných  cen odvozených                 
od BPEJ � pro k.ú. Č. Budějovice 7, to je 5,04 Kč/m2). 

 
 
 



20 

III.  u k l á d á 
JUDr. Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města    

   Pronájem  pozemkových parcel - zahrádek v k. ú. České Budějovice 2 
___________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 848/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

pronájem pozemkových parcel - zahrádek, a to: 
parc. č. 1803/1, 1803/2, 1803/3, 1803/4, 1803/5, 1803/6, 1803/7, 1803/8, 1803/9, 
1803/10, 1803/11, 1803/12, 1803/13, 1803/14, 1803/15, 1803/16, 1803/17, 1803/18, 
1803/19, 1803/20 � trvalý travní porost, v�e v k. ú. České Budějovice 2, stávajícím 
u�ivatelům zahrádek, za cenu obvyklou ve vý�i 6,-- Kč/m2/rok, na dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou �est měsíců. 

 
II.   u k l á d á 

JUDr. Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města  
               Pronájem částí pozemků parc. č. 3356/1 a 3363/1 v k. ú. České  Budějovice  3                    
_________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 849/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

pronájem částí pozemků parc. č. 3356/1 a 3363/1 v k. ú. Č. Budějovice 3 o celkové 
výměře 1644 m2  společnosti  ALIENC, s. r. o., se sídlem  Plynárenská  2/26, České 
Budějovice, IČ  45023018, za účelem výstavby patrových  hromadných  gará�í na  dobu  
určitou 50-ti let za dohodnuté nájemné, tj. 150,-- Kč/m2/rok u zastavěné plochy a  
1,-- Kč/m2/rok u plochy nezastavěné, za podmínky zachování 75 parkovacích míst pro 
veřejnost. 

 
II.   u k l á d á 

JUDr. Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

  
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města  
               Pronájem části pozemku parc. č. 4735/5  v  k. ú. České Budějovice  3  a  části 
               pozemku parc. č. 655 v k. ú. České Budějovice 7  
_________________________________________________________________________ 



21 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 850/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

pronájem  částí pozemků 
- parc. č. 4735/5 v k. ú. České Budějovice 3 o výměře 1 m2  
- parc. č.   655    v k. ú. České Budějovice 7 o výměře 1 m2 

za  účelem  provozování  stávajících  prodejních  automatů  na  výdej   jízdenek  MHD  
Dopravnímu podniku města České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 40, České 
Budějovice   IČ  25166115  na  dobu neurčitou  s výpovědní lhůtou 3 měsíce,  za cenu           
50,-- Kč/m2/rok, to je celkem 100,-- Kč ročně. 

 
II.   u k l á d á 

JUDr. Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci vý�e uvedeného usnesení. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města  
               Pronájem pozemku parc. č. 105 v k. ú. České Budějovice 5                    
__________________________________________________________ 
 
Usnesení ve věci schválení pronájmu pozemku parc. č. 105  v k. ú. České  Budějovice  5 o 
výměře 2627 m2  panu  Janu  Chovanovi, bytem  U Stadionu  804/II,  373 72  Li�ov,  IČ 
41877527, za  účelem  zřízení  autobazaru,  na  dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 4 měsíce, 
za  cenu ve vý�i  60.000,-- Kč ročně, nebylo přijato.  
 
   
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 

   Pronájem pozemků � zahrádek v k. ú. České Budějovice 5 
_________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 851/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

pronájem pozemkových parcel v k. ú. České Budějovice  5, za  účelem  vyu�ití  jako  
zahrádek, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 6,-- Kč/m2/rok, a to: 

parc. č. vým./m2 u�ivatel adresa cena/rok 
482/6 83 Ing. Rostislav Srkal, J. Opletala 37, Č. Budějovice   498,-- Kč
482/7 76 Josef Kafka, J. Dobrovského 2, Č. Budějovice   456,-- Kč
482/8 83 Michal Dorocký V. Volfa 35, Č. Budějovice   498,-- Kč
482/9 73 Petr Jelínek F. Ondříčka 18, Č. Budějovice   438,-- Kč

 482/10  7 Petr Jelínek F. Ondříčka 18, Č. Budějovice     42,-- Kč
 

a části pozemkové parcely číslo 482/1 
o vým. 533 m2 Vincent Gondek  �i�kova 17, Č. Budějovice   3 198,-- Kč
 o vým. 163 m2 Stanislav Hrdlička  Dru�stevní 13, Č. Budějovice      978,-- Kč
 o vým. 115 m2 Franti�ek Kysnar J.  Dobrovského 48, Č. Budějovice      690,-- Kč



22 

 o vým.   85,5 m2 Zdeňka Chrástová  E. Krásnohorské 8, Č. 
Budějovice 

    513,-- Kč

 o vým.   85,5 m2 Ilona Soukupová  Mánesova 7, Č. Budějovice     513,-- Kč
 o vým.   62 m2 Vladimír Čejka  Nerudova 1, Č. Budějovice     372,-- Kč

 
II.   u k l á d á 

JUDr. Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

                            
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města  

Pronájem části pozemku parcelní číslo 1635/1 a odkoupení parcel číslo 1635/26, 
1643/1 a 1643/2 v k. ú. České Budějovice 2 

___________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 852/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

1. pronájem  části  pozemku  parcelní  číslo 1635/1 o výměře cca 2400 m2 v k. ú. Č. 
Budějovice 2, sportovní organizaci 1. BEACH  KLUB České Budějovice, se sídlem  J. 
Bendy 30, 370 05 České Budějovice, IČ  265 36 943,  za účelem vybudování  areálu  
pro plá�ové  sporty, na dobu určitou 20-ti let, za částku 8.000,-- Kč ročně. 

2. záměr odkoupení pozemků v k. ú. České Budějovice 2 
- parcelní číslo 1635/26 o výměře 10367 m2 
- parcelní číslo 1643/1   o výměře     577 m2  
- parcelní číslo 1643/2   o výměře     302 m2 
od Ing. Ludmily Petránkové, bytem Na Hřebenkách 74, 150 00 Praha 5, Smíchov a 
Dr. Ing.Vladimíra Zátky, bytem Společná 6, 182 00 Praha 8, Libeň (oba id. ½ ) za 
cenu stanovenou znaleckým posudkem na 267.640,-- Kč. 

 
II.   u k l á d á 

1. JUDr. Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
 zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
2. náměstku primátora Tomá�i Kubínovi 
 předlo�it vý�e uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města  

   Ukončení nájmu části pozemkové parcely číslo 2061/775 v k. ú. Č. Budějovice 2  
___________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 853/2004: 
 
rada města 
 



23 

I.    s c h v a l u j e 
ukončení nájmu části  pozemkové parcely číslo 2061/775 o výměře 13 m2 v  k. ú. České   
Budějovice 2 dohodou ke dni 31.12.2004 s panem Pavlem Malým, bytem Netolická 18, 
370 05  České Budějovice. 

 
II.   u k l á d á 

JUDr. Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci vý�e uvedeného usnesení. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města  

   Směna parcel v k. ú. České Budějovice 7 � Nemocnice České Budějovice, a. s. 
_________________________________________________________________________ 
(Zru�eno usnesením č. 1038/2004 ze dne 13. října 2004) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 854/2004: 
 
rada města 
 
I.    d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města 

schválit směnu  pozemků v k. ú. České Budějovice 7 
-   části pozemku parcelní číslo 495/1 oddělené geometrickým plánem a označené jako  

parcela číslo 495/5 výměře 1005 m2 a parcely číslo 495/2 o výměře 37 m2 (parcely 
v areálu bývalé vojenské nemocnice) v majetku Nemocnice  České Budějovice,  a. s.,  
se  sídlem  B. Němcové 585/54,  370 87  České Budějovice  

za pozemek  
-   parcelu číslo 1219 o výměře 1960 m2 (parkovi�tě u nemocnice, ul. B. Němcové) ve  
  vlastnictví  statutárního  města   České   Budějovice,  se  zřízením  věcného  břemene  

předkupního  práva  pro  město  České Budějovice  na  dobu 10-ti let   pro  případ   
nesplnění   podmínky  zachování  parkovi�tě  a  zřízením  věcného břemene přístupu a 
příjezdu  majitelům  sousedních nemovitostí � parcely  číslo 1218/3, 1218/1, 1217, 
1215,1213, 1212 a číslo 1201/2 v k.ú. Čes. Budějovice 7,                  

za účelem majetkového vypořádání  komunikačního propojení ulic Matice �kolské 
a  E.  Pittera,  s  finančním  dorovnáním  rozdílu   cen   směňovaných   nemovitostí 
v částce 1.416.720,-- Kč ve prospěch města České Budějovice s tím,  �e náklady  spojené 
se směnou  nemovitostí  budou hrazeny oběma stranami rovným dílem. 

 
II.   u k l á d á 

náměstku primátora Tomá�i Kubínovi 
předlo�it vý�e uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu k projednání. 

 
 

 
K bodu: Dispozice s majetkem města  
               Prodej pozemku parc. č. 258/1 v k. ú. České Budějovice 5 � zpráva o výsledku  
               výběrového řízení 
__________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 855/2004: 
 
rada města 
 



24 

I.    s c h v a l u j e 
prodej pozemku parc. č.  258/1 v k. ú. České  Budějovice 5 o výměře 163 m2  man�elům   
Martinu  Vlčkovi,  bytem  �elezničářská 2, České Budějovice a Petře Vlčkové,  bytem  
382 41  Meziříčí  37 za cenu ve vý�i 105.000,-- Kč, se  zřízením věcného  břemene  na  
části pozemku parc. č. 258/1 v k. ú. České Budějovice 5 ve prospěch vlastníků  
soukromých gará�í na pozemcích parc. č. 258/2, 258/3, 258/4 a 258/5 spočívajícího v  
právu vjezdu a výjezdu osobních automobilů. 

 
II.   u k l á d á 

JUDr. Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci vý�e uvedeného usnesení. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města  

Záměr prodeje nemovitostí ve vlastnictví statutárního města České Budějovice 
v k. ú. Č. Budějovice 2 � zru�ení usnesení č. 116/2004 

___________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 856/2004: 
 
rada města 
 
I.    r u � í  

své usnesení číslo 116/2004 v části týkající se prodeje nemovitostí v k. ú. České 
Budějovice 2. 

 
II.   s c h v a l u j e 

záměr prodeje nemovitostí v k. ú. České Budějovice 2  z majetku statutárního města 
České Budějovice za cenu  dohodnutou ve vý�i 427,-- Kč/m2 
č.parc. 2061/145 zast.pl.a nádv.o vým. 30 m2, se stavbou   
č.parc. 2061/171 zast.pl.a nádv.o vým. 30 m2, se stavbou   
č.parc. 2061/459 zast.pl.a nádv.o vým. 29 m2, se stavbou   
č.parc. 2061/493 zast.pl.a nádv.o vým. 28 m2, se stavbou   
č.parc. 2061/551 zast.pl.a nádv.o vým. 43 m2, se stavbou   
č.parc. 2061/582 zast.pl.a nádv.o vým. 31 m2, se stavbou   
č.parc. 2061/659 zast.pl.a nádv.o vým. 38 m2, se stavbou   
č.parc. 2061/816 zast.pl.a nádv.o vým. 35 m2, se stavbou   
č.parc. 2137/169 zast.pl.a nádv.o vým. 33 m2, se stavbou   
č.parc. 2137/191 zast.pl.a nádv.o vým. 32 m2, se stavbou   
č.parc. 2137/195 zast.pl.a nádv.o vým. 31 m2,  se stavbou   
č.parc. 2137/96 zast.pl.a nádv.o vým. 57 m2, se stavbou   
č.parc. 2196/38 zast.pl.a nádv.o vým. 33 m2, se stavbou   
č.parc. 2196/39 zast.pl.a nádv.o vým. 35 m2, se stavbou   
č.parc. 2196/42 zast.pl.a nádv.o vým. 36 m2,  se stavbou   
č.parc. 2196/57 zast.pl.a nádv.o vým. 29 m2, se stavbou   

do vlastnictví Stavebního bytového dru�stva České Budějovice, se sídlem Krčínova 30, 
České Budějovice, IČ 00 03 77 45. 

 
III.  u k l á d á 

náměstku primátora Tomá�i Kubínovi 
předlo�it vý�e uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 



25 

K bodu: Dispozice s majetkem města  
   Záměr prodeje pozemků parc. č. 3634/2 a 3634/3 v k. ú. Č. Budějovice 3 

_____________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 857/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

záměr prodeje  části pozemku parc. č. 3634/2 o  výměře 52 m2  ostatní plocha, jiná plocha 
a pozemku parc. č. 3634/3 výměře 23 m2  ostatní plocha, jiná plocha v�e v k. ú. České  
Budějovice 3, společnosti TELECOM 21 CB, s. r. o., se sídlem Lipenská 38, České 
Budějovice, IČ 25160681, za cenu znaleckého posudku ve vý�i 30.080,-- Kč a nákladů 
spojených s prodejem. 

 
II.   u k l á d á 

náměstku primátora Tomá�i Kubínovi 
předlo�it vý�e uvedenou  majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.  

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města   

   Záměr prodeje pozemku parc. č. 2190/1 v k. ú. České Budějovice 2 
________________________________________________________________ 
(Změněno usnesením č. 1095/2004 ze dne 27. října 2004) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 858/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

1. záměr prodeje pozemku parcelní číslo 2190/1 -  ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 
2 054 m2, v  k. ú. České Budějovice 2, panu  Mgr. Stanislavu Jirákovi,  bytem  Třebín 
15,  373 84 Dubné,  za cenu dohodnutou ve vý�i 205 400,-- Kč . 

2. zřízení práva věcného břemene na pozemek parc. č. 2190/1 v k. ú. České Budějovice 2 
ve prospěch města České Budějovice, spočívajícího ve strpění přístupu a vjezdu na 
tento pozemek za účelem zaji�ťování provozu, údr�by, oprav a odborné revize 
kanalizačního a de�ťového sběrače, vodovodu a kanalizace a armaturní revizní �achty.  

 
II.   u k l á d á 

náměstku primátora Tomá�i Kubínovi 
předlo�it vý�e uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

 
  
   
K bodu: Dispozice s majetkem města  
               Prodej části pozemku parc. č. 2128/1 v k. ú. České Budějovice 3  
______________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 859/2004: 
 
rada města 
 
 
 



26 

I.    s c h v a l u j e 
záměr prodeje části pozemku  parc.  č.  2128/1 v  k. ú.  České  Budějovice 3  o výměře  
cca  18  m2  společnosti   Jihočeská  energetika,  a. s.,  se  sídlem  Lannova  16,  České  
Budějovice,  IČ 60826819  za  účelem  umístění  trafostanice  za  cenu dle znaleckého 
posudku + náklady spojené s prodejem. 

 
II.   u k l á d á 

náměstku primátora Tomá�i Kubínovi 
předlo�it vý�e uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města  
               Prodej části pozemku parc. č. 4355/1 v k. ú. České Budějovice 3  
______________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 860/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

záměr  prodeje  části  pozemku  parc.  č.  4355/1 v k. ú. České Budějovice 3  oddělené  
geometr.  plánem  a  označené  novým  parc.  č.  4355/3  o  výměře  35 m2  za  účelem  
roz�íření  dvorního  traktu  u  objektu    Soukromé  vy��í  odborné  �koly  a  Obchodní  
akademie  man�elům Ing. Karlu a  Mgr. Olze  Strnadovým, bytem  Suchovrbenská 26,        
České Budějovice, za cenu dle znaleckého posudku, nejméně za 1 000,--  Kč/m2 + 
náklady spojené s prodejem. 

 
II.   u k l á d á 

náměstku primátora Tomá�i Kubínovi 
předlo�it vý�e uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 

   Záměr prodeje části pozemku parc. č. 10/13 v katastrálním území Třebotovice 
__________________________________________________________________________ 
 
Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 10/13 (ostatní plocha, jiná 
plocha) o výměře cca 300 m2 v k. ú. Třebotovice, panu Petru Závi�ovi, bytem Třebotovice 
č.p. 2408, 370 06 České Budějovice, za cenu dle znaleckého posudku a náklady spojené 
s prodejem, nebylo přijato. 
 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 

Záměr prodeje části pozemků parc. č. dle PK 2556/2 a parc. č. 2561/1 
v katastrálním území Homole  

___________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 861/2004: 
 
rada města 
 



27 

I.    s c h v a l u j e  
záměr prodeje částí pozemků v katastrálním území Homole: 
- část pozemku parc. č. dle PK 2556/2 díl 1 odděleného  geometrickým plánem  
   č. 1175-21047/2004 a označeného jako díl �a� o výměře 80 m2 
- část pozemku parc. č. dle PK 2561/1 odděleného  geometrickým plánem  
   č. 1175-21047/2004 a označeného jako díl �b� o výměře 652 m2 
- část pozemku parc. č. dle PK 2561/1 odděleného geometrickým plánem  
   č. 1175-21047/2004 a označeného jako nově vzniklá parc. č. 884/3 o výměře 195 m2 
- část pozemku parc. č. 889/1 odděleného geometrickým plánem č. 1187-21047/2004 a    
  označeného jako nově vzniklá parc. č. 899/4 o výměře 321 m2, 
společnosti TERMS, a. s., se sídlem Planá 67, 370 01 České Budějovice, IČ 14499037, 
za cenu dle znaleckého posudku a náklady spojené s prodejem. 

 
II.   u k l á d á 

náměstku primátora Tomá�i Kubínovi  
předlo�it materiál k projednání zastupitelstvu města. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 

Záměr prodeje pozemků pod stavbou ČOV v katastrálním území Ole�nice u 
Trhových Svinů 

_________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 862/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

záměr prodeje pozemků o celkové výměře 785 m2 v katastrálním území Ole�nice u 
Trhových Svinů oddělených geometrickým plánem č. 473-182F/200: 
- část parc. č. dle PK 1881 označeného jako nově vzniklá parc. č. 377 o výměře 61 m2 
- část parc. č. dle PK 1881 označeného jako nově vzniklá parc. č. 1896/5 o výměře  

276 m2  

- část parc. č. dle PK 1879 díl 1 označeného jako nově vzniklá parc. č. 1896/6 o    
výměře 34 m2 

- část parc. č.dle PK 1880 označeného jako díl �a� a část parc. č. dle PK 1889    
označeného jako díl �b� a sloučených do nově vzniklé parc. č. 1896/7 o celkové  
výměře 175 m2 

- část parc. č. dle PK 1888 označeného jako díl �c� a část parc. č. dle PK 1889  
označeného jako díl �d� a sloučených do nově vzniklé parc. č. 1896/8 o celkové   
výměře 239 m2  

obci Ole�nice, 373 31 Ole�nice, IČ 00245283, za cenu ve vý�i 20.880,-- Kč stanovenou 
soudním znalcem a náklady spojené s prodejem. 

 
II.   u k l á d á 

náměstku primátora Tomá�i Kubínovi 
předlo�it materiál k projednání zastupitelstvu města. 

 
 
 
 
 
 



28 

K bodu: Dispozice s majetkem města  
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na pozemek parc. č. 
105/2 v k. ú. České Budějovice 3  

________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 863/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene na 
pozemek parc. č. 105/2 v k. ú. Č. Budějovice 3, spočívajícího ve strpění ulo�ení kabelové 
přípojky NN v souvislosti s realizací stavby �České Budějovice, rekonstrukce přívodních 
řadů � 6. etapa, úsek B�, a ve strpění práva vstupu a vjezdu vlastníka stavby nebo jejího 
provozovatele na věcným břemenem zatí�ený pozemek za účelem zaji�tění provozu, 
údr�by a bě�ných  oprav stavby, v rozsahu jak bude zaměřeno geometrickým plánem,  
mezi Jihočeským krajem, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 
Budějovice, IČ 70890650, prostřednictvím subjektu spravujícího majetek kraje, Správy a 
údr�by silnic Jihočeského kraje, se sídlem Nemanická 2133/10, 370 10 České 
Budějovice, IČ 70971641 (vlastník pozemku a strana povinná) a statutárním městem 
České Budějovice, se sídlem nám. Přemysla Otakara II, č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, 
IČ 002 44 732 (strana oprávněná).   

 
II.   u k l á d á 

JUDr. Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města  

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  na  částech  pozemků  
parc. č. 8/2 a 9/3 v k. ú. České  Budějovice  4 v rámci stavby �Plynofikace firmy 
ESSA, spol. s r. o., Okru�ní ulice, České Budějovice � přípojka ST plynovodu�                

___________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 864/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

uzavření  smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene mezi  
statutárním městem České  Budějovice (jako stranou povinnou) a společností ESSA,  
spol. s r. o., se sídlem Lidická 15, České  Budějovice, IČ  00582204 (jako stranou  
oprávněnou) spočívajícího ve strpění stavby �Plynofikace firmy ESSA spol. s r.o., 
Okru�ní ulice, České Budějovice � přípojka ST plynovodu� na částech pozemků parc. č. 
8/2 a 9/3 v k. ú. Č. Budějovice 4  (v celkové délce cca  98 bm, v�e v �ířce 2 m), 
v rozsahu,  jak  bude zaměřeno geometrickým  plánem  a právu vstupu na vý�e uvedené 
pozemky za účelem  zaji�tění  provozu a  bě�ných  oprav  této stavby, za cenu cca  
2.500,-- Kč stanovenou dle  �Zásad  na vypořádání věcných břemen�, za podmínek  
stanovených odborem SVS � oddělení správy komunikací. 

 
II.   u k l á d á 

JUDr. Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci vý�e uvedeného usnesení. 



29 

K bodu: Dispozice s majetkem města 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na parc. č. dle PK 308/1 
v  katastrálním území Vidov 

___________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 865/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

uzavření smlouvy o úplatném zřízení práva věcného břemene na pozemek  parc. č. dle 
PK 308/1 v k. ú. Vidov, spočívajícího ve strpění stavby �ZTV Vidov � POD HOROU�, 
v právu zaústění de�ťové kanalizace a ve strpění práva vstupu a vjezdu vlastníka stavby 
nebo jejího provozovatele na věcným břemenem zatí�ený pozemek za účelem zaji�tění 
provozu, údr�by a bě�ných  oprav  stavby, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, se sídlem nám. Přemysla Otakara 
II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732 (strana povinná)   
a panem Josefem Broučkem, bytem Vidov č.p. 28, PSČ 370 07, man�eli Romanem a  
Ing. Vladislavou Hlo�kovými, oba bytem Plzeňská 53, 370 04 České Budějovice, panem 
Pavlem Li�kou, bytem Vidov č.p. 21, PSČ 370 07, panem Stanislavem Li�kou, bytem 
Vidov č.p. 5, PSČ 370 07, paní Janou Kačírkovou, bytem Vidov č.p. 28, PSČ 370 07, 
paní Marií Petrá�kovou, bytem Náměstí  č.p. 250, 373 81 Kamenný Újezd a panem 
Zdeňkem �mídem, bytem Doudleby - Straňany č.p. 9, PSČ 370 07 (strana oprávněná).   

 
II.   u k l á d á 

JUDr. Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
realizovat přijaté usnesení. 

 
 
 
K bodu: Odkoupení objektu čp. 55  se stavební parc. č. 22/2 v kat. území České  
               Budějovice 7 
___________________________________________________________________ 
(Zru�eno usnesením č. 668/2005 ze dne 22.6.2005) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 866/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

záměr odkoupení objektu čp. 55 (hudební altán � bar) se stavební parcelou č. 22/2 � 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 48 m2  v kat. území České Budějovice 7 včetně 
vnitřního vybavení od Ing. Ludvíka �vece, bytem   Heydukova 510/15, České 
Budějovice, za dohodnutou kupní cenu ve vý�i 800.000,-- Kč. 

 
II.   u k l á d á 

náměstku primátora Tomá�i Kubínovi 
předlo�it tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

 
 
 
K bodu: Prodej domů dle zásad 
    Prodej objektu Lidická tř. čp. 553/81 
_______________________________________ 
 



30 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 867/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

přiznání předkupního práva na objekt Lidická tř. čp. 553/81 se stavební parcelou č. 1183 
o výměře 520 m2 a pozemkovou parcelou č. 1182 o výměře 841 m2 v katastrálním území  
České Budějovice 7 pro: 
- man�ele Ing. Danielu a Vladimíra Dvořákovy � id. 20304/45184 domu čp. 553/81  

se st.p.č. 1183 a id. 1/2 pozemkové parcely č. 1182 
- paní Rů�enu Amblerovou � id. 14120/45184 domu čp. 553/81 se st.p.č. 1183  

a id. 1/2 pozemkové parcely č. 1182 
- pana Václava Jabůrka � id. 6542/45184 domu čp. 553/81 se st.p.č. 1183  
- slečnu Evu Vojtovou � id. 4218/45184 domu čp. 553/81 se st.p.č. 1183  
v�ichni bytem 370 07 České Budějovice, Lidická tř. čp. 553/81 
za kupní cenu ve vý�i 1.078.714,-- Kč dle zásad. 

 
II.   u k l á d á 

JUDr. Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení v souladu se zásadami. 

 
 
 
K bodu: Záměr vypracování �ádosti o dotaci z OP Rozvoj venkova a multifunkční 

zemědělství na projekt Vybudování preventivních protipovodňových opatření 
na drobných vodních tocích města České Budějovice 

__________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 868/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

záměr zpracování �ádosti o dotaci z OP Rozvoj venkova a multifunkční zemědělství na 
akci �Vybudování preventivních protipovodňových opatření na drobných vodních tocích 
lokality LHC Lesy Města České Budějovice� organizací Lesy a rybníky města Českých 
Budějovic, s. r. o.  

 
II.   u k l á d á 

Ing. Baumrukové, pověřené vedením odboru rozvoje a cestovního ruchu, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
 
K bodu: �ádost o souhlas s pou�itím znaku města České Budějovice � Teplárna České 

   Budějovice, a. s. 
__________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 869/2004: 
 
rada města 
 



31 

I.    s o u h l a s í 
s bezúplatným u�itím znaku města České Budějovice pro �adatele Teplárna České 
Budějovice, a. s. za účelem grafické úpravy listinné akcie a. s. Teplárna České 
Budějovice.  

 
II.  u k l á d á 

Ing. �malclovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí, 
realizovat přijaté usnesení. 

 
 
 
K bodu: Informativní zpráva o činnosti Městské policie České Budějovice za 1. čtvrtletí  

   2004  
___________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 870/2004: 
 
rada města 
 
b e r e   n a   v ě d o m í 
informativní zprávu o činnosti Městské policie České Budějovice za 2. čtvrtletí 2004. 
 
 
 
K bodu: Zaji�tění finančních prostředků na obnovu sochy sv. Jana Nepomuckého 

   Jirsíkova/Senová�né náměstí, České Budějovice 
______________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 871/2004: 
 
rada města 
 
b e r e   n a   v ě d o m í 
informativní materiál ve věci zaji�tění finančních prostředků na obnovu sochy sv. Jana 
Nepomuckého Jirsíkova/Senová�né náměstí, České Budějovice. 
 

 
 
K bodu: Příspěvky z Ministerstva kultury na hřbitov sv. Otýlie a �idovský hřbitov 
______________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 872/2004: 
 
rada města 
 
b e r e   n a   v ě d o m í 
informativní materiál příspěvky z Ministerstva kultury na hřbitov sv. Otýlie a �idovský 
hřbitov. 
 
 
 
K bodu: Přehledy smluv uzavřených za období 05 � 07/2004 primátorem, náměstky a 

   tajemníkem 
_________________________________________________________________________ 



32 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 873/2004:  
 
rada města 
 
b e r e   n a   v ě d o m í 
přehledy smluv uzavřených za období 05 � 07/2004 primátorem, náměstky a tajemníkem. 
 
 
 
K bodu: Různé 
_____________ 
 
 
Mistrovství světa v ledním hokeji hráčů do 18 let 
__________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 874/2004: 
 
rada města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

první informaci o pořádání Mistrovství světa v ledním hokeji hráčů do 18 let, skupina A 
v Č. Budějovicích ve dnech 14. � 24. dubna 2005. 

 
II.   j m e n u j e 

doc. RNDr. Miroslava Tettera, CSc. jako zmocněnce do organizačního výboru. 
 
 
 
�ádost o příspěvek � operní galakoncert 
___________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 875/2004: 
 
rada města 
 
s c h v a l u j e 
poskytnutí příspěvku Festivalové kanceláři Emy Destinnové České Budějovice, koncertní 
agentura s. r. o. ve vý�i 50 tis. Kč  na úhradu pronájmu sportovní haly pro pořádání operního 
galakoncertu k poctě Emy Destinnové dne 11.9.2004. 
 
 
 
�ádost o příspěvek � prodejní výstava dia výrobků 
____________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 876/2004: 
 
rada města 
 
s c h v a l u j e 
poskytnutí příspěvku Svazu diabetiků České republiky, územní organizace České Budějovice 
ve vý�i 5 tis. Kč na částečné krytí vzniklých nákladů spojených s pořádáním regionální 11. 



33 

prodejní výstavy dia výrobků, aplikační techniky, dal�ích potřeb a racionální vý�ivy pro 
diabetiky dne 9.10.2004. 
 
 
 
Podpora �ádosti Církevní mateřské �koly o nadační příspěvek 
_____________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 877/2004: 
 
rada města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

�ádost o nadační příspěvek Církevní mateřské �koly v Lipenské ul. 3, Č. Budějovice 
z Nadačního fondu Most naděje a tuto �ádost plně podporuje. 

 
II.   d o p o r u č u j e 

Nadačnímu fondu přijetí projektu s názvem �Já po zdech čmárat nebudu� a poskytnutí 
prostředků v maximální mo�né vý�i. 

 
Č. Budějovice 20. srpna 2004  
Zapsala: Jiráková Ivana 
 
 
 
 
 
 doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.    Tomá� Kubín 
          primátor          náměstek 
 
 


